Протокол № 416

Заседания Совета СРО - Ассоциации

«Псковский строительный комплекс»

г. Псков                                                                              «03» июня 2019 года

время открытия собрания — 11 часов 00 минут.

время закрытия собрания — 12 часов 00 минут.

место проведения собрания — Псков, ул. Кузбасской дивизии, д. 24 а, офис СРО -

Ассоциации «Псковский строительный комплекс»

На заседании присутствовали члены Совета в составе:

  1.   Баринов Николай Алексеевич–  независимый член Совета

  2.  Федорин Александр Алексеевич – представитель ООО «Содружество»

       3. Богданов Андрей Николаевич – директор ООО «Строительное управление № 7»

Приглашены:

1. Суворов Виктор Михайлович - директор СРО - Ассоциации «Псковский

строительный комплекс».

Председательствовал: Баринов Н.А.

Секретарь: Суворов В.М.

Для проведения заседания Совета СРО - Ассоциации кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.О приеме новых членов в СРО - Ассоциацию «Псковский строительный комплекс»

и внесении записи в реестр членов СРО.

2. Об исключении из членов СРО – Ассоциации «Псковский строительный комплекс»

за нарушение внутренних документов СРО – Ассоциации и несоответствие

требованиям части 3 статьи 55.6 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

2. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов СРО -

Ассоциации «Псковский строительный комплекс» в связи с изменением адреса места

нахождения члена саморегулируемой организации.

СЛУШАЛИ:

1.О приеме новых членов в СРО - Ассоциацию «Псковский строительный комплекс»

и внесении записи в реестр членов СРО.

По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который доложил о

поступивших заявлениях о приеме в члены Саморегулируемой организации - Ассоциации

«Псковский строительный комплекс» и документов, предусмотренных статьей 55.6 ГрК РФ

и внутренними документами СРО -  Ассоциации от следующих организаций:

1.1.Общество с ограниченной ответственностью «Энергогазстроймонтаж», ОГРН

1176027003129, ИНН 6025049520, 182170, Псковская область, г. Великие Луки, ул.

Дальняя, д. 7

1.2.Общество с ограниченной ответственностью «СТРИОТ», ОГРН 1186027003249,

ИНН 6025050639, 182110, Псковская область, г. Великие Луки, ул. Комсомольца

Зверева, д. 41, пом. 10

Приступили к рассмотрению вопроса о приеме в члены и внесении записи в реестр членов

СРО - Ассоциации по каждому члену:

 2

1.1.Общество с ограниченной ответственностью «Энергогазстроймонтаж», ОГРН

1176027003129, ИНН 6025049520, 182170, Псковская область, г. Великие Луки, ул.

Дальняя, д. 7

ООО «Энергогазстроймонтаж» подало уведомление о принятом решении осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства,

стоимость которого по одному договору составляет:

Уровни

ответственности

Стоимость работ по

одному договору, в

рублях

Размер взноса в

Компенсационный

фонд возмещения

вреда, в рублях

Необходимый

уровень

(отметить знаком

«V»)

Первый
не превышает

60 миллионов

100 000
V

ООО «Энергогазстроймонтаж» подало заявление о намерении принимать участие в

заключении договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов

заключения договоров в случаях, если предусмотренный предельный размер обязательств

по таким договорам составляет:

Уровни

ответственности

Предельный размер

обязательств по всем

договорам, в рублях

Размер взноса в

Компенсационный фонд

обеспечения договорных

обязательств, в рублях

Необходимый

уровень

(отметить знаком

«V»)

Первый
не превышает

60 миллионов
200 000

V

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета СРО - Ассоциации;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Принять в члены СРО - Ассоциации «Псковский строительный комплекс»:

1.1.Общество с ограниченной ответственностью «Энергогазстроймонтаж», ОГРН

1176027003129, ИНН 6025049520, 182170, Псковская область, г. Великие Луки, ул.

Дальняя, д. 7

Решение  о приеме в члены саморегулируемой организации вступает в силу со дня уплаты в

полном объеме взноса (взносов) в компенсационный фонд (компенсационные фонды)

саморегулируемой организации, а также вступительного взноса (ч. 12 ст. 55.6 ГрК РФ в

редакции Федерального закона от 03.07.2016 № 372-ФЗ).

В связи с уплатой в полном объеме взноса в компенсационный фонд возмещения вреда, в

компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств, а также вступительного

взноса:

1.Внести запись в реестр членов СРО;

 2.Предоставить право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт

объектов капитального строительства, по договору строительного подряда, заключенному с

застройщиком, техническим заказчиком, лицом, ответственным за эксплуатацию здания,

 3

сооружения, или региональным оператором в соответствии с выбранным уровнем

ответственности:

Уровни

ответственности

Стоимость работ по

одному договору, в

рублях

Размер взноса в

Компенсационный

фонд возмещения

вреда, в рублях

Необходимый

уровень

(отметить знаком

«V»)

Первый
не превышает

60 миллионов

100 000
V

3.Предоставить право принимать участие в заключении договоров строительного подряда с

использованием конкурентных способов заключения договоров в случаях, если

предусмотренный предельный размер обязательств по таким договорам составляет:

Уровни

ответственности

Предельный размер

обязательств по всем

договорам, в рублях

Размер взноса в

Компенсационный фонд

обеспечения договорных

обязательств, в рублях

Необходимый

уровень

(отметить знаком

«V»)

Первый
не превышает

60 миллионов
200 000

V

1.2.Общество с ограниченной ответственностью «СТРИОТ», ОГРН 1186027003249,

ИНН 6025050639, 182110, Псковская область, г. Великие Луки, ул. Комсомольца

Зверева, д. 41, пом. 10

ООО «СТРИОТ» подало уведомление о принятом решении осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, стоимость

которого по одному договору составляет:

Уровни

ответственности

Стоимость работ по

одному договору, в

рублях

Размер взноса в

Компенсационный

фонд возмещения

вреда, в рублях

Необходимый

уровень

(отметить знаком

«V»)

Третий
не превышает

3 миллиарда

1 500 000
V

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета СРО - Ассоциации;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Принять в члены СРО - Ассоциации «Псковский строительный комплекс»:

1.2.Общество с ограниченной ответственностью «СТРИОТ», ОГРН 1186027003249,

ИНН 6025050639, 182110, Псковская область, г. Великие Луки, ул. Комсомольца

Зверева, д. 41, пом. 10

Решение  о приеме в члены саморегулируемой организации вступает в силу со дня уплаты в

полном объеме взноса (взносов) в компенсационный фонд (компенсационные фонды)

саморегулируемой организации, а также вступительного взноса (ч. 12 ст. 55.6 ГрК РФ в

редакции Федерального закона от 03.07.2016 № 372-ФЗ).

В связи с уплатой в полном объеме взноса в компенсационный фонд возмещения вреда, а

также вступительного взноса:

 4

1.Внести запись в реестр членов СРО;

 2.Предоставить право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт

объектов капитального строительства, по договору строительного подряда, заключенному с

застройщиком, техническим заказчиком, лицом, ответственным за эксплуатацию здания,

сооружения, или региональным оператором в соответствии с выбранным уровнем

ответственности:

Уровни

ответственности

Стоимость работ по

одному договору, в

рублях

Размер взноса в

Компенсационный

фонд возмещения

вреда, в рублях

Необходимый

уровень

(отметить знаком

«V»)

Третий
не превышает

3 миллиарда

1 500 000
V

СЛУШАЛИ:

2. Об исключении из членов СРО – Ассоциации «Псковский строительный комплекс»

за нарушение  внутренних документов СРО – Ассоциации и несоответствие

требованиям части 3 статьи 55.6 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

По данному вопросу выступил Суворов В.М., который сообщил, что  члены СРО -

Ассоциации обязаны уведомлять СРО - Ассоциацию в письменной форме или путем

направления электронного документа о наступлении любых событий, влекущих за собой

изменение информации, содержащейся в реестре членов СРО - Ассоциации, в течение 3

(трех) рабочих дней со дня, следующего за днем наступления таких событий. Однако, при

проведении мониторинга с использованием программы «Контур-Фокус», выявлено

следующее:

- 22.05.2019 в ООО «ДЭП № 279» произошла смена адреса регистрации: 188640,

Ленинградская область, Всеволожский район, г. Всеволожск, просп. Всеволожский, д. 17,

ком. 439 (КПП 47301001).

Выступающий напомнил, что согласно части 3 статьи 55.6 Градостроительного

кодекса, членами саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц,

осуществляющих строительство, могут быть только индивидуальные предприниматели и

(или) юридические лица, зарегистрированные в том же субъекте Российской Федерации, в

котором зарегистрирована такая саморегулируемая организация.

На основании изложенного, выступающий предложил рассмотреть вопрос об

исключении из членов СРО – Ассоциации:

2.1. Общество с ограниченной ответственностью «Дорожное эксплуатационное

предприятие №279" (ООО «ДЭП № 279»), ОГРН 1126027006049, ИНН 6027145558,

188640, Ленинградская область, Всеволожский район, г. Всеволожск, проспект

Всеволожский, д. 17, комн. 439.

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета СРО - Ассоциации;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

 5

За нарушение внутренних документов СРО – Ассоциации «Псковский строительный

комплекс» и несоответствие требованиям части 3 статьи 55.6 Градостроительного кодекса

Российской Федерации исключить из членов СРО - Ассоциации Общество с

ограниченной ответственностью «Дорожное эксплуатационное предприятие №279"

(ООО «ДЭП № 279»), ОГРН 1126027006049, ИНН 6027145558, 188640, Ленинградская

область, Всеволожский район, г. Всеволожск, проспект Всеволожский, д. 17, комн. 439.

 Принятое решение внести в реестр членов СРО – Ассоциации, разместить на сайте

СРО – Ассоциации в сети «Интернет» и направить в Национальное объединение

саморегулируемых организаций и ООО «ДЭП № 279».

СЛУШАЛИ:

3.О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов СРО -

Ассоциации «Псковский строительный комплекс» в связи с изменением адреса места

нахождения члена саморегулируемой организации.

По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который доложил о

поступивших заявлениях о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов

СРО – Ассоциации «Псковский строительный комплекс» в связи с изменением адреса

места нахождения от следующих организаций:

3.1.Общество с ограниченной ответственностью «Псковская реставрационная

мастерская № 1», ОГРН 1066027042531, ИНН 6027096357, 180022, г. Псков, ул.

Линейная, д. 3, пом. 314

Приступили к рассмотрению вопроса о внесении изменений в реестр членов СРО –

Ассоциации по каждому члену:

3.1.Общество с ограниченной ответственностью «Псковская реставрационная

мастерская № 1», ОГРН 1066027042531, ИНН 6027096357, 180022, г. Псков, ул.

Линейная, д. 3, пом. 314

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета СРО - Ассоциации;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения в сведения, содержащиеся  в реестре членов СРО – Ассоциации

«Псковский строительный комплекс», в связи с изменением адреса места нахождения

следующих организаций:

3.1.Общество с ограниченной ответственностью «Псковская реставрационная

мастерская № 1», ОГРН 1066027042531, ИНН 6027096357, 180022, г. Псков, ул.

Линейная, д. 3, пом. 314